
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A TERCEIRA FASE – ENTREVISTA DO II 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – SEPLAN 
 
A Comissão do II Processo Seletivo Simplificado - PSS, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas através da Portaria nº 258 de, 09/08/2017, publicada no Diário Oficial 
do Estado - DOE Nº 33.436 de 11/08/2017 e, 
 
CONSIDERANDO o Edital Nº 001, de 21/08/2017, que trata sobre o II Processo 
Seletivo Simplificado – PSS, para a contratação de servidor temporário nas funções de 
Assistente Administrativo, Técnico em Gestão de Informática, Técnico em Gestão 
Pública – Administrador, Técnico em Gestão Pública – Contador e Técnico em Gestão 
de Infraestrutura – Engenharia Civil na SEPLAN, 
 
RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICA, a Convocação dos candidatos de nível superior aptos a 
Terceira Fase - Entrevista; 
 
II – Ficam convocados os candidatos de nível superior aptos a comparecerem à Terceira 
Fase – Entrevista, no período de 19/09/2017 à 22/09/2017, nos horários determinados 
para cada candidato conforme relação anexa, e atentar para o estabelecido no item 2.3 
do Edital Nº 001/PSS/ SEPLAN de 21 de agosto de 2017, na sede da Secretaria de 
Estado de Planejamento - SEPLAN, situado na Rua Boaventura da Silva Nº 401/403 – 
Reduto, Belém-Pará. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
Secretaria de Estado de Planejamento, 15 de setembro de 2017. 
 
 
A COMISSÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELAÇÃO E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DE NÍVEL SUPERIOR APTOS 
À TERCEIRA FASE - ENTREVISTA 

 

DIA: 19/09/2017 
                                  TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA 

Inscrição Nome do candidato Horário 

2017001314662 JOSÉ CLAUDIO WARKEN 9h00-9h20 

2017001321835 ELLEN HILDA DA CUNHA LEAL 9h30-9h50 

2017001313481 NAIMA MONTEIRO DE BRITO 10h00-10h20 
 

 
                                            TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA 

Inscrição Nome do candidato Horário 

2017001306728 ALBERTO ADRIAN PINHEIRO GONZALEZ 10h30 - 10h50 

2017001357147 LEONEL PADINHA JUNIOR 11h00 - 11h20 

2017001302785 EMERSON DE JESUS DA COSTA MIRANDA 11h30-11h50 

2017001331243 MATEUS PEREIRA REIS 13h00 – 13h20 

2017001341889 TÁRCIO GOMES CALDAS 13h30 – 13h50 

2017001324371 ANE DOS SANTOS VIANA 14h00 - 14h20 

2017001326723 WAGNO DE SOUSA NUNES 14h30 – 14h50 

2017001303413 EMERSON LIMA DOS SANTOS 15h00 – 15h20 

2017001333846 CHARLES XENAGORAS NASCIMENTO DO NASCIMENTO 15h30 - 15h50 

 
DIA: 20/09/2017 
                                     TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA  

Inscrição Nome do candidato Horário 

2017001323781 JOSÉ ALEXSANDRO PAIVA BOTELHO SOARES 8h30 – 8h50 

2017001320895 IVANEIDE DA PAIXÃO NONATO 9h00 - 9h20 

2017001309318 THAMINMA FRANCINETE DE LISBOA CASTRO 9h30 - 9h50 

2017001349394 ALICIA CANTUARIA DA GAMA MORBACH 10h00-10h20 

2017001322171 ROBSON DA SILVA FERNANDES 10h30 - 10h50 

2017001357174 MARIA SHIRLEY MODESTO COSTA 11h00 - 11h20 

2017001365218 THANIA REGINA PANTOJA DA VERA CRUZ 11h30-11h50 

2017001359855 LEANDRO DOS SANTOS SERIQUE 13h00 – 13h20 

2017001322398 MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO 13h30 – 13h50 

2017001325689 LUIZ EDUARDO TAVARES DA SILVA 14h00 - 14h20 

2017001361718 EMERSON APARECIDO DA CONCEIÇÃO 14h30 – 14h50 

2017001327165 ROGÉRIO CARLOS DE OLIVEIRA 15h00 – 15h20 

2017001334808 LUZILENE SOUZA SILVA 15h30 - 15h50 

2017001365891 JAYNE RODRIGUES DE SOUZA 16h00 -16h20 

2017001301259 IGOR DE ALMEIDA RÊGO 16h30 -16h50 

2017001320005 AUGUSTO MARCELO RODRIGUES SOARES 17h00 – 17h20 



DIA: 21/09/2017 
                                         TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – CONTADOR  

Inscrição Nome do candidato Horário 

2017001322612 JOELSON CARVALHO CEI 8h30 – 8h50 

2017001323974 SILVIA CLAUDIA GUALBERTO LOBATO 9h00 - 9h20 

2017001310595 CLAUDIA MARCELLA PELOSO DE SOUSA 9h30 - 9h50 

2017001311320 ALDENORA ABREU BARRA 10h00-10h20 

2017001366297 RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE 
SOUZA COELHO 

10h30 - 10h50 

2017001319358 PALLOMA JESSICA CORRÊA BASTOS 11h00 - 11h20 

2017001305876 JUCILENE CASTRO DOS ANJOS 11h30-11h50 

2017001314060 OSVALDINO DO NASCIMENTO RIBEIRO NETO 13h00 – 13h20 

2017001338108 LIA TOUREIRO HAGE 13h30 – 13h50 

2017001324095 MARIA GORETTE ALEXANDRE DE MELLO 14h00 - 14h20 

2017001318854 CLÁUDIA PEREIRA DE SÁ SOARES 14h30 – 14h50 

2017001327073 ANTONIO EDINALDO GOMES DA SILVA 15h00 – 15h20 

2017001313852 MARILENE DA LUZ BARROSO 15h30 - 15h50 

2017001311808 ALINNE LOPES DA SILVA 16h00 -16h20 
 
Secretaria de Estado de Planejamento, 15 de setembro de 2017. 
 
 
A COMISSÃO 
 


